CLÁUSULA PRIMEIRA: 
De acordo com as justificativas e despacho constantes no Processo 846/14, a fls.,  fica reajustado o 

Contrato celebrado no percentual de 12,23%, relativo às alterações do projeto inicial, conforme segue: 

Materiais: R$ 6.950,86 (seis mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos) 

Mão de obra: R$ 2.587,38 (dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos) 

TOTAL: R$ 9.538,24 (nove mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta da rubrica orçamentária nº 

16.15.10.122.0301.1.080.3.44.90.51. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

As demais cláusulas do Contrato celebrado em 21/07/15 permanecem inalteradas.